
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100043

43

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO DIVINÓPOLIS - MG
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 930718/2022, firmado pelo Município de Crucilândia-MG, CNPJ
18.313.007/0001-29; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA ,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto construção
quadra esportiva no município de Crucilândia/mg; Programa Esporte, Cidadania e
Desenvolvimento; Valor: R$ 478.100,00; dos recursos: R$ 477.500,00, correrão à conta da
União no exercício de 2022, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho
27812502600SL0001, NE 2022NE000155, de 24/06/2022 e R$ 600,00 de contrapartida.
Vigência 30/07/2025 - 10/08/2022 Celita Fernandes e Ilaerson Ferreira de Souza.
REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO DOURADOS - MS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 932170/2022, firmado pelo Município de Mundo
Novo/MS, CNPJ 03.741.683/0001-26; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Implantação de pavimentação asfáltica na Avenida Otaviano
Correia em Mundo Novo - MS; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 961.019,00; dos
recursos: R$ 960.019,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221900T10001, NE 2022NE000807, de
21/07/2022 e R$ 1.000,00 de contrapartida. Vigência 08/08/2025 - 09/08/2022 CARLOS
FABIO GOMES DAMASCENO e VALDOMIRO BRISCHILIARI.

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1182/2022, celebrado entre a CASA DA MOEDA DO BRASIL - CMB e
JJF EMBALAGENS EIRELI; CNPJ: 21.962.148/0001-87; cujo objeto é a aquisição de insumos
de papelão; modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 0099/2021; derivado da Ata de
Registro de Preços nº 1176/2022; Processo nº 18750.108778/2022-62; assinado em
08/08/2022, vigente por 12 meses, até 08/08/2023; Fundamento Legal: Lei Federal nº
13.303/16, Regulamento de Licitações e Contratos - RLC/CMB, dos Decretos nºs 7.892/13
e 8.945/16; Valor total: R$9.200,00; assina pela CMB o Superintendente Wagner Fernando
Bueno Coelho; pela contratada a Titular Edla Maria Pereira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

A Casa da Moeda do Brasil (UASG 179083) comunica que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico nº 70/2022 - Processo nº: 18750.102891/2020-72. Objeto:
Prestação de serviços comuns de engenharia para Manutenção preventiva e corretiva do
sistema de combate a incêndio e gás natural do parque fabril da CMB, ESFLA e MCMB.
Total de itens licitados: 1. Data da sessão: 08 de setembro de 2022, às 09:00h.

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.casadamoeda.gov.br/portal/negocios/licitacoes/audiencia-publica-e-
outros.html e https://www.gov.br/compras/pt-br. E-mail: carolina.braga@cmb.gov.br c/c
licitacoes@cmb.gov.br

CAROLINA GOMES BRAGA
Pregoeira

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44103.009894/2022-34; Contrato nº 01.034317.2022; Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação nº 887/2022; Contratada: AEA CURSOS LTDA; CNPJ nº
10.882.019/0001-62; Objeto: Primeiro Termo Aditivo para aditar o Pedido de Compras nº
01.034317.2022 com relação à sua parte integrante, no que diz respeito à alteração do
horário do treinamento DESEMPENHO E PATOLOGIA DAS EDIFICAÇÕES. No Termo de
Referência, deve constar a seguinte redação em seu item 2.5: 2.5 PERÍODO E HORÁRIO
Dias 09, 11, 16 e 18 de agosto de 2022 das 19h às 22h30.; Valor Total: O presente Termo
Aditivo não tem efeito financeiro; Data de Assinatura: 09/08/2022; Vigência: O prazo de
vigência do presente Termo Aditivo terá início a partir da data de sua assinatura;
Fundamentação Legal: Art. 72 e Art. 81 da Lei nº 13.303/2016.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 773/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
44103006335202191. , publicada no D.O.U de 25/04/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Switches para Rede SAN (Storage Area Network) com garantia pelo período
de 60 (sessenta) meses, para os Data Centers da DATAPREV localizados no Distrito Federal
(DCDF), São Paulo (DCSP) e no Rio de Janeiro (DCRJ), incluindo prestação dos serviços de
capacitação técnica a serem utilizados sob demanda, conforme condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. Novo Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 11/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/08/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO FREITAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/08/2022) 238014-07048-2022NE021772

EXTRATO DE RESILIÇÃO - UASG 238014

Processo n° 44103.003771/2020-28 Contrato n° 01.031812.2021. Contratada: MG ECCARD
LTDA. - EPP - CNPJ 21.603.466/0001-51. Objeto: Termo de Resilição assinado em
30/07/2022, para resilir amigavelmente o contrato n° 01.031812.2021 a partir de
31/07/2022. Fundamentação Legal: Art. 117 II, do Regulamento de Licitações e Contratos
da Dataprev, Lei 8.666/1993 e em estrita observância ao que preceitua os aludidos
Diplomas Legais e demais legislação.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128816/2022 – UASG 806030

Processo Nº: 00662/2022. Pregão Nº: 00662/2022. Contratante: SERVIÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
01.707.536/0001-04 - ISH TECNOLOGIA S/A. Objeto: Aquisição de Solução de
Balanceamento de Aplicação com suporte a SSL/TLS para os ambientes de
Centro de Dados do SERPRO em São Paulo e Brasília. Data da assinatura:
09/08/2022. Vigência: 12/08/2022 a 11/08/2023. Valor total: R$
35.893.872,76.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 128784/2022 - UASG 806030

Contrato RG Nº 101542/2021. Processo Nº: 00869/2021. Pregão Nº: 00869/2021.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 19.833.155/0001-37 - HOST SERVER DO BRASIL INFORMATICA EIRELI. Objeto:
Prorrogação e acréscimo contratual. Vigência: 20/09/2022 a 19/09/2023. Data da
Assinatura: 09/08/2022. Valor total: R$ 16.940,00.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 128804/2022 - UASG 806030

Empresa: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Entidade:
05.065.511/0001-05- CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARÁ
(CREA/PA). Objeto: Acordo de cooperação técnica. Vigência: 09/08/2022 a 08/08/2023.
Data da Assinatura: 09/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 588/2022 - UASG 806030

Nº Processo: 00588-2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação continuada dos serviços de tratamento técnico arquivístico referente a
classificação, armazenamento, descrição, digitalização e recuperação dos documentos de
arquivo do SERPRO e de Clientes, sem mão de obra dedicada, para atendimento das
demandas da Regional do SERPRO em São Paulo, Brasília e Rio de Janeiro.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan
601 Modulo v, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/806030-5-
00588-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IRENE PARENTE PONTE
Pregoeira

(SIASGnet - 09/08/2022) 806030-17205-2021NE000128
REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 128820/2022 – UASG: 803080

Processo nº: 00632-2022. Inexigibilidade nº: 00632/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 10.933.253/0001-71 - C.
I. SAINT LOUIS LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 07/06/2022 a 06/06/2027.
Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 07/06/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 663/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
02/08/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Subsistema de Discos e Serviços Total
de Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Https://www.gov.br/compras SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a
partir de 11/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/08/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

OCTAVIO HENRIQUE MENDONCA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/08/2022) 806030-17205-2022NE000128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 756/2022 - UASG 803080

Nº Processo: 00756/2022. Objeto: Solução completa de rede sem fio indoor
(WLAN) baseada na tecnologia WIFI 6.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 11/08/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Www.compras.gov.br, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-00756-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IRAMAR RESENDE SOUSA FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/08/2022) 806030-17512-2022NE000128

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

PA-GEPAC-2022/022; Contratada: KPMG ASSESSORES LTDA; CNPJ/MF: 05.490.840/0001-01;
Contrato: 2022/0528; Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Perícia Forense de
Investigação Sombra, ou Shadow Investigation (acompanhamento dos procedimentos
realizados pelos investigadores independentes), visam fornecer a avaliação especializada
(Forensic) para a Auditoria Independente acerca da condução das apurações de supostos
atos ilícitos nas quatro operações realizadas junto às empresas que estão em apuração por
parte da Controladoria-Geral da União (CGU); Inexigibilidade de Licitação; Fundamento
legal: Art. 30, Caput da Lei 13.303/2016 c/c Art. 48, Caput do Regulamento de Licitações
e Contratos do Banco da Amazônia; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios
disponíveis em orçamento; Valor total: R$400.001,09; Vigência: 03 meses, contados da
data de sua assinatura podendo ser prorrogado a critério das partes nos termos da Lei
13.303/2016; Decisão: Conselho de Administração em 29/06/2022; Data da assinatura:
13/07/2022.

BANCO DO BRASIL S.A.
BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00202/2022, firmado em 05.08.2022, Favorecido: POWER TEC N O LO G I A
E TELECOMUNICAÇÕES LTDA; Objeto: Aquisição de 10 (dez) unidades de monitores;
Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inc. XV da Lei 13.303/2016; Vigência: 180(cento
e oitenta) dias, contada da assinatura do contrato; Valor: R$ 14.900,00.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 2021/37

Pelo presente ATO fica ALTERADO o Edital Do Credenciamento n°
2021/37 da BB Tecnologia e Serviços S.A. conforme errata disponível no site
www.bbts.com.br em 12/08/2022.

Brasília, 10 de agosto de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação


